
لزوم بازگشت 
فوتبال آبادان به 

اصل خویش
شرایط صنعت نفت پس از گذشت 
شش هفته نخست از فصل جاری 
لیگ برتر فوتبال کشور به قدری 
بد است که اگر سران این باشگاه 
اقدام به برکناری رضا پرکاس، 
سرمربی این تیم بکنند، هیچ کس 
متعجب نخواهد شد. ابراهیم 
قاسمپور، چهره نام آشنای فوتبال 
ایران که یک پست مدیریتی در 
صنعت نفت دارد، گفته است که 
اولتیماتومی به پرکاس داده نشده 
و لزوماً کسی در پی عزل او نیست 
اما چون لیگ وارد یک تعطیلی 
18 روزه شده، بعید نیست سایر 
مدیران نفت بعد از بررسی مجدد 
امور تصمیمی به جز این بگیرند. 
حتی اگر چنین نشود و پرکاس به 
کارش در نفت ادامه بدهد، کسب 
یکی، دو نتیجه بد دیگر پس از 
بازگشایی لیگ )از 8 مهر ماه( برای 
خلع وی کفایت خواهد کرد. پرکاس 
که از دستیاران علیرضا منصوریان 
سرمربی فصل پیش طلایی های 
آبادان بود و بعد از کنار رفتن این 
مربی، جانشین او زمامدار امور آنها 
برای فصل بیست و دوم لیگ برتر 
شد، سابقه چند سال کار و تحصیل 
در جامعه فوتبال آلمان را هم دارد 
و فرد ناپخته ای نیست ولی نتایج 
تیم او تا این نقطه از لیگ به هیچ 
روی قابل پذیرش نیست و چون 
او سکاندار یک تیم خوزستانی 
است و میزان صبر و مدارای 
هواداران فوتبال این استان با 
مربیان ناکام و مقدار تحمل شان در 
خصوص نتایج منفی اندک است 
و با تمامی وجودشان فوتبال های 
زیبا و تهاجمی و البته همراه با 
کسب پیروزی را می خواهند، 
شاید تا همین لحظه هم پرکاس 
را افزون برقاعده تحمل کرده 
باشند. صنعت نفت که به خاطر 
روش های تهاجمی و زیبایش در 
گذشته »آبادان – برزیلته« لقب 
گرفته، در لیگ بیست و دوم با 
هر چیزی قرابت داشته الا فوتبال 
زیبا و چون پرکاس اعتقاد دارد که 
توش و توان فنی تیمش کافی 
نیست و به لحاظ پرسنل و نفر 
می لنگد، تنها راه ابقایش در لیگ 
رویکرد به روش های تدافعی، از 
کار انداختن حریفان مستعدتر و 
پر مهره تر و منتظر نشستن برای 
اشتباهات فردی و تاکتیکی رقبا و 
استفاده حداکثری از این لغزش ها 
و دل بستن به ضربات ایستگاهی 
و ضد حملات است تا از این طریق 
هم کمترین گل را بخورند و هم 
در صورت امکان گلزنی و پیروزی 
را هم تصاحب کنند. با این حال 
این رویکرد نه تنها سبب بهروزی 
طلایی های آبادان و ایمن ماندن 
آنها در جدول رده بندی نشده بلکه 
نفتی ها را به سوی چهار باخت در 
شش بازی شان سوق داده و در ازای 
آن فقط یک برد و یک تساوی سهم 
آنها شده است. بدیهی است که 
چهار امتیاز حاصله از یک پیروزی و 
تساوی، صنعت نفت را فقط با چهار 
امتیاز در رده ماقبل آخر جدول 
نشانده باشد و تیمی که همواره 
به گلزنی های پر تعداد و راحت و 
هنرمندانه شهره بوده، در قبال 
شش گلی که خورده، فقط دو بار 
توانسته است دروازه رقبا را بگشاید 
و آن تک گل ها هم چندان خاص 
و هنرمندانه نبوده است. همه 
اینها هشداری آشکار به نفتی ها 
و گویای این نکته است که اگر به 
سیاست های فعلی در نفت ادامه 
داده شود و این تیم بی مهابا تر 
عمل نکند و احتیاط مفرط را کنار 
نگذارد و به دنبال تهاجم و گلزنی 
نرود، سرنوشتی به جز سقوط به 
دسته ای پایین تر نخواهد داشت. 
به واقع صنعت نفت برای نجات 
از وضعیت تیره فعلی خود باید 
به اصل خویش بازگردد و دوباره 
»صنعت نفت« شود و با فوتبال زیبا 
و تهاجمی اش تماشاگران را سیراب 
و خودش را هم خوشبخت کند.

 

 zسرمقاله

رسول کربکندی، کارشناس فوتبال درباره تغییر کادر فنی تیم ملی گفت: 
»کی روش در گذشته فرصت داشت و آن ساختار دفاعی را برای ما درست 
کرد تا نتایج آبرومندانه  ای مقابل قدرت های بزرگ دنیا بگیریم، ولی الان 
آن فرصت را نداریم. از یک زاویه  دیگر برای آن دودستگی که در تیم ملی 
ایجاد شده بود، کی روش آدمی قوی است و هیچ کس نمی تواند از این 

اداها برای او دربیاورد.«

تیاگو موتا هدایت بولونیا را برای ادامه فصل سری A برعهده گرفت. او 
جانشین سینیشا میهایلوویچ شد که در پنج بازی تنها سه امتیاز گرفت و 
برکنار شد. قرارداد موتا تا سال 2024 است. موتا مربیگری را از تیم زیر 
19  ساله های پاری سن ژرمن آغاز کرد و سپس هدایت جنووا و اسپتزیا را 
برعهده گرفت. از او به عنوان گزینه جانشینی سیمونه اینزاگی در اینتر نام 

برده می شد.

تیم ملی فوتسال ایران با پیروزی ۳ بر یک برابر ویتنام به 
نیمه نهایی تورنمنت شش جانبه تایلند صعود کرد. علیرضا جوان 
)2 بار( و مهدی کریمی برای ایران در این بازی گل زدند. شاگردان 
وحید شمسایی در اولین بازی خود در این گروه با نتیجه 2 بر 
یک برابر فنلاند به پیروزی رسیده بودند. فنلاند در این گروه به 

رده دوم رسید.

رسول کربکندی: تیاگو موتا وحید شمسایی

کی روش زمان کافی ندارد جانشین میهایلوویچ صعود به نیمه نهایی تورنمنت تایلند
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زمان: نامشخص

صنعت نفت آبادان - مس رفسنجان

فولاد - مس کرمان

آلومینیوم اراک - ملوان

نساجی مازندران - نفت مسجد سلیمان

هوادار - سپاهان

گل گهرسیرجان  -استقلال

پرسپولیس  - تراکتور

ذوب آهن - پیکان

 zتقویم لیگ برتر | هفته هفتم

 کاش از دسوزا 
یاد بگیریم

قطر پاسور تیم ملی والیبال برزیل با اعلام بازنشستگی از بازی های 
ملی گفت: »بازیکنان قدرتمندی در پست من در تیم ملی حضور 

دارند و تیم ملی برزیل، دیگر به من نیاز نخواهد داشت. از این 
 بعد جلوی تلویزیون می نشینم و هم تیمی هایم را تشویق می کنم.«
این جمله ها را با جمله برخی ملی پوشان ما که از حضور در اردوی 
 تیم ملی کشورشان هم اظهار شرمساری می کنند، مقایسه کنید.

دسوزا کلکسیونی از افتخارات را با تیم ملی برزیل به دست آورده و با وجود این 
در لیگ ملت ها و جام جهانی امسال با همه انگیزه اش بازی کرد. حالا هم که 
می خواهد از تیم ملی کنار برود می گوید دیگر نمی توانم خدمتی به تیم ملی 
 کشورم بکنم و باید بازیکنان باکیفیت تر جای مرا بگیرند و آنها را تشویق خواهم کرد.
چند جمله ای که دسوزا در پایان راه پرافتخارش گفت، روحیه ملی او را به 
تصویر کشید. بهتر است بازیکنانی که نه قهرمانی المپیک دارند، نه قهرمانی 
لیگ ملت ها نه قهرمانی جهان، یاد بگیرند که چگونه عمل و رفتار کنند. بهتر 
است بیاموزند که همیشه باید مثل سرباز در خدمت کشورشان باشند. بهتر 
است به یاد داشته باشند که افتخار پوشیدن این پیراهن نصیب هر فردی 

نمی شود. کاش از دسوزا یاد بگیریم سرباز وطن باشیم.

چرا مطهری در نشست خبری خشمگین شد؟

پاسخ غیرحرفه ای به سؤال حرفه ای
 حمید مطهری بعد از نمایش ضعیف و شکست نساجی مقابل استقلال، در 
پاسخ به خبرنگاری که از وضعیت ادامه همکاری اش با تیم قائمشهری پرسیده 
بود، خشمگین شد و او را متهم به حاشیه سازی کرد و خواست که »حرفه ای 
باشد«! سؤال آن خبرنگار اما خارج از چهارچوب حرفه ای نبود و از سؤالات رایجی 

است که در نشست های خبری از مربیان شکست خورده پرسیده می شود.
هفته گذشته بعد از شکست 4-یک لیورپول مقابل ناپولی از یورگن کلوپ 
پرسیده شد که آیا نگران نیست سرنوشت توماس توخل در چلسی برایش 
تکرار شود و او را برکنار کنند؟ مربی آلمانی که در دوره هفت ساله حضورش 
توانسته لیورپول را متحول کند و به قهرمانی لیگ برتر و لیگ قهرمانان برسد، 
بدون اینکه عصبانی شود و از خبرنگار حاضر در جلسه انتقاد کند، با متانت 
پاسخ داد: »نه واقعاً، مالکان ما خیلی آرام هستند و انتظار دارند که من شرایط 
را مرتب کنم و فکر نمی کنم کس دیگری این کار را بکند.« مطهری بر این باور 
است که طرح این سؤال از طرف خبرنگاران ممکن است روی تصمیم نساجی 
تأثیر بگذارد، در حالی که مدیران هر باشگاهی بیشتر از رسانه ها به مشکلات 
مجموعه شان اشراف دارند و اگر به این نتیجه برسند که تیم در مسیر سقوط 

است، بدون توجه به نظر خبرنگاران تصمیم به تغییر کادر فنی می گیرند.

با انتخاب کارلوس کی روش به جای دراگان اسکوچیچ حالا حداقل خیال مان از این بابت راحت 
است که تکلیف نیمکت تیم ملی برای حضور در جام جهانی کاملاً مشخص و یکسره شده 
است. داستانی که از تیرماه شروع شد و مرتب قسمت های جدیدی از آن برای فوتبالدوستان 
پخش می شد، سرانجام با روی کار آمدن دوباره سرمربی اسبق ایران به پایان رسید و مهدی تاج 
مهم ترین وعده خود برای تیم ملی قبل از انتخابات را جامه عمل پوشاند؛ اتفاقی که اگرچه نباید 
آن را تا حد یک معجزه بزرگ کرد، ولی باید انصاف داشت و این واقعیت را پذیرفت که کی روش 

هم به لحاظ فنی و هم از نظر کاریزماتیک قوی تر از همکار کروات خود به حساب می آید.
 

خوان هفتم
کارلوس کی روش و تیم ملی ایران اصلاً برای همدیگر چهره های بیگانه ای تلقی نمی شوند. در 
دو دوره قبلی جام جهانی با همین مربی راهی برزیل و روسیه شدیم. ادواری که انصافاً تیم 
ملی نمایش بدی نداشت و بویژه در روسیه ۲۰18 واقعاً آبروداری کردیم. کارلوس کی روش 
تاکنون ۶ بار تحت عنوان سرمربی ایران روی نیمکت ما در جام جهانی نشسته که 
حاصل آن یک پیروزی، دو تساوی و البته ۳ شکست بوده است. حالا از روز ۳۰ 
آبان جام جهانی قطر ۲۰۲۲ در حالی برای ایران آغاز می شود که در همان 
قدم اول باید به مصاف انگلیس برویم. جدالی که برای همکاری مشترک 
ایران و کی روش، یعنی حضور در خوان هفتم؛ خوانی که حتی کسب 
مساوی در آن برای فوتبال ایران یک پیروزی بزرگ محسوب 
می شود و انگلیسی ها را دچار یک فاجعه فوتبالی خواهد کرد.

 سومین پیروزی
فوتبال ایران در تمام ادوار حضورش در جام جهانی تاکنون فقط 
موفق به کسب دو پیروزی شده که از قضا هر دو به معنای واقعی 
کلمه تاریخ ساز بوده اند. پیروزی اول خرداد ماه سال 1۳۷۷ در 
فرانسه به دست آمد و ایران در دیداری فراموش نشدنی توانست 
امریکا را با نتیجه دو بر یک شکست بدهد. این برتری در سایه 
هدایت جلال طالبی حاصل شد و بیست سال پس از آن با همین 
کارلوس کی روش توانستیم مراکش را با یک گل شکست بدهیم. حالا در 
حالی راهی قطر خواهیم شد که فوتبالدوستان دل شان می خواهد حداقل یکی از 
بازی های خودمان برابر انگلیس، ولز یا امریکا را با برتری پشت سر بگذاریم. کاری که 
البته دشوار است ولی اگر رخ بدهد کارلوس کی روش را به تنها سرمربی تاریخ تیم ملی 
مبدل خواهد کرد که توانسته ایران را در بیش از یک مسابقه جام جهانی به پیروزی برساند.

 
بهترین نتایج تاریخ

بدون شک کارلوس کی روش بهترین سرمربی تاریخ فوتبال جهان نیست اما فوتبال ما با او 
بهترین نتایج خود را در تمام ادوار جام های جهانی به دست آورده است. ایران در روسیه ۲۰18 
برای اولین مرتبه توانست 4 امتیاز در گروه خود کسب کند و از این بابت کاملاً بهتر از سایر 
دوره های حضورش در این تورنمنت عمل کرد. البته تکرار چنین اتفاقی با توجه به تیم هایی 
که همگروه ما هستند، کار بسیار دشواری محسوب می شود، ولی امیدواریم فضای مثبتی 

که با روی کار آمدن مرد پرتغالی در تیم ملی ایجاد شده به کمک ما بیاید.

به دنبال سومین پیروزی با سرآشپز پرتغالی

 کارلوس کی روش
با ایران در خوان هفتم

وصال روحانی
روزنامه نگار

خانه کی روش را به او پس می دهند؟

آنالیزهای اسکوچیچ در اختیار کی روش 

کارلوس کی روش هنگام اقامت در ایران تحت 
عنوان سرمربی تیم ملی کشورمان در یکی از 
برج های منطقه سعادت آباد زندگی می کرد 
و چند بار اشاره کرده بود که از زندگی در آنجا 
راضی است چون امکانات رفاهی مدنظرش 
تا حد زیادی وجود داشت. البته کی روش غیر 
از دوران اردوها مدت زیادی در ایران حضور 
نداشت و اتفاقاً این یکی از همان انتقاداتی بود 
که از او می شد ولی حالا با توجه به فرصت 
بسیار کم باقی مانده تا جام جهانی، به احتمال 
فراوان کی روش از اواسط مهرماه در ایران 

ماندگار خواهد شد. اگر او بخواهد در هتل زندگی 
کند تکلیف کاملاً مشخص است ولی اگر اصرار 
بر زندگی در داخل آپارتمان مسکونی داشته 
باشد باید ببینیم دوباره فدراسیون می تواند 
برای او در داخل همان برج یک واحد اجاره کند 
یا دیگر شرایط جهت انجام چنین کاری محقق 
نخواهد شد؟ نکته جالب توجه این بود که 
کارلوس کی روش در آن برج با مهدی رحمتی به 
نوعی همسایه بود چون کاپیتان اسبق استقلال 
که در دوران مرد پرتغالی از تیم ملی کناره گیری 

کرد هم دقیقاً همانجا زندگی می کرد.

دراگان اسکوچیچ تا آخرین روز حضورش در تیم ملی ایران به تماشای رقابت های لیگ برتر می رفت و 
بازی ها را از نزدیک می دید تا بازیکنان را به دقت تحت نظر بگیرد. دراگان عملکرد همه ملی پوشان را 
آنالیز کرده بود و تحقیق روی تیم های همگروه کشورمان را هم استارت زده بود. قسمتی از این آنالیزها 
در اختیار خود اسکوچیچ باقی مانده ولی بخشی از آنها در فدراسیون و کمپ تیم های ملی موجود است 
و به همین خاطر کارلوس کی روش می تواند از آنها استفاده کند. البته با توجه به شناختی که از سرمربی 
تازه بازگشته تیم ملی داریم، بعید به نظر می رسد سراغ این جزوه ها برود چون اولاً اغلب ملی پوشان 
را خودش می شناسد و در ثانی اطلاعاتش نسبت به تیم های همگروه ایران هم اصلاً کم نیست به 
ویژه انگلیس و ولز که بسیاری از بازیکنان این دو تیم را کاملاً می شناسد و می داند چه شرایطی دارند.


